
A QUIEN CORRESPONDA (CASA A)
12.3 kW 23 de Noviembre de 2024

DAC

2,847 kWh $ 20,325

20 2,898 kWh $676

96.67 % BIMESTRE $ 19,649

$121,952.00 MXN $4,055.00 MXN $117,897.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 615 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

58.9 %



Propuesta 1 23 de Noviembre de 2024 23 de Diciembre de 2024

20240467

A QUIEN CORRESPONDA (CASA A)  

20 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis de 10kW a 220V, 3 MPPT, 2 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 172,413.79

IVA $ 27,586.21

TOTAL (MXN) $ 200,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 121,952.00 $ 4,055.00 $ 0.00 $ 117,897.00 $ 117,897.00 $ -82,103.00

2 $ 125,610.56 $ 4,176.65 $ 0.00 $ 121,433.91 $ 121,433.91 $ 39,330.91

3 $ 129,378.88 $ 4,301.95 $ 0.00 $ 125,076.93 $ 125,076.93 $ 164,407.84

4 $ 133,260.24 $ 4,431.01 $ 0.00 $ 128,829.24 $ 128,829.24 $ 293,237.08

5 $ 137,258.05 $ 4,563.94 $ 0.00 $ 132,694.11 $ 132,694.11 $ 425,931.19

6 $ 141,375.79 $ 4,700.86 $ 0.00 $ 136,674.94 $ 136,674.94 $ 562,606.12

7 $ 145,617.07 $ 4,841.88 $ 0.00 $ 140,775.18 $ 140,775.18 $ 703,381.31

8 $ 149,985.58 $ 4,987.14 $ 0.00 $ 144,998.44 $ 144,998.44 $ 848,379.75

9 $ 154,485.14 $ 5,136.75 $ 0.00 $ 149,348.39 $ 149,348.39 $ 997,728.14

10 $ 159,119.70 $ 5,290.86 $ 0.00 $ 153,828.84 $ 153,828.84 $ 1,151,556.98

11 $ 163,893.29 $ 5,449.58 $ 0.00 $ 158,443.71 $ 158,443.71 $ 1,310,000.69

12 $ 168,810.09 $ 5,613.07 $ 0.00 $ 163,197.02 $ 163,197.02 $ 1,473,197.71

13 $ 173,874.39 $ 5,781.46 $ 0.00 $ 168,092.93 $ 168,092.93 $ 1,641,290.64

14 $ 179,090.62 $ 5,954.90 $ 0.00 $ 173,135.72 $ 173,135.72 $ 1,814,426.36

15 $ 184,463.34 $ 6,133.55 $ 0.00 $ 178,329.79 $ 178,329.79 $ 1,992,756.15

16 $ 189,997.24 $ 6,317.56 $ 0.00 $ 183,679.68 $ 183,679.68 $ 2,176,435.84

17 $ 195,697.16 $ 6,507.08 $ 0.00 $ 189,190.08 $ 189,190.08 $ 2,365,625.91

18 $ 201,568.07 $ 6,702.30 $ 0.00 $ 194,865.78 $ 194,865.78 $ 2,560,491.69

19 $ 207,615.12 $ 6,903.37 $ 0.00 $ 200,711.75 $ 200,711.75 $ 2,761,203.44

20 $ 213,843.57 $ 7,110.47 $ 0.00 $ 206,733.10 $ 206,733.10 $ 2,967,936.54

21 $ 220,258.88 $ 7,323.78 $ 0.00 $ 212,935.10 $ 212,935.10 $ 3,180,871.64

22 $ 226,866.64 $ 7,543.49 $ 0.00 $ 219,323.15 $ 219,323.15 $ 3,400,194.79

23 $ 233,672.64 $ 7,769.80 $ 0.00 $ 225,902.84 $ 225,902.84 $ 3,626,097.63

24 $ 240,682.82 $ 8,002.89 $ 0.00 $ 232,679.93 $ 232,679.93 $ 3,858,777.56

25 $ 247,903.31 $ 8,242.98 $ 0.00 $ 239,660.33 $ 239,660.33 $ 4,098,437.89

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,101.8 3,365.4 3,143.7 3,035.8 2,695.7 3,049.1

Consumo actual 2,847.0 2,847.0 2,847.0 2,847.0 2,847.0 2,847.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


